Così fece Paolo IV (7 ottobre 1555) coi Teatini con queste parole: *Ut omnibus, et singulis privilegiis, indulgentiis, praerogativis, exemptionibus, immunitatibus, gratiis et indultis Societati Iesu Almae Urbis tam in spiritualibus quam tempora-*
 f.2r *libus in specie, vel in genere | per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores* 35
*suos, et dictam sedem quomodolibet concessis, et concedendis, et quibus Societas hujusmodi tam in vita, quam in mortis articulo etiam circa peccatorum remissiones, et junctarum poenitentiarum relaxationes et alias quomodolibet utebatur, potiebatur, et gaudebat ac uti, potiri, et gaudere poterat, similiter Nostra Congregatio et Clerici Nostrae Congregationis, uti, potiri, et gaudere libere, et licete possent, et 40
 valerent, ac illorum omnium participes esse deberent.*

S. Pio V poi col *Breve* che comincia: *Ad immarcescibile* (7 febb. 1567) concedette ai medesimi Teatini la comunicazione dei Privilegi con tutti gli Ordini e Congregazioni Religiose.

Urbano VIII nella Bolla di erezione della Congregazione dei Preti della Mis-
 sione che comincia: *Salvatoris Nostris* (12 januarii 1632) stabilì che quella potesse partecipare di tutti i Privilegi, esenzioni, indulti, che godono *aliae quaecumque similes ac dissimiles Congregationes.* 45

Egual concessione fecero altri Pontefici a favore della Compagnia di Gesù, della Congregazione della Madre di Dio, dei Pii Operai dei Ministri degli Infermi, dell'Oratorio della Dottrina Cristiana, dei Passionisti, dei Redentoristi. Le ultime cui io sappia essere stati concessi i favori per comunicazione sono quelle degli Oblati di Maria, cui Leone XII (12 settembre 1826) la concedette coi Redentoristi e l'Istituto della Carità approvato da Gregorio XVI nel 1839. 50

La ragione di queste comunicazioni dei Privilegi fu data da Clemente VIII
 nella Bolla (20 dicembre 1595) che comincia: *Ratio Pastoralis efflagitat ut quorum* 55
Religionem ac virtutem Sedi Apostolicae, totique Ecclesiae non modo illustrem, et

praeclairem sed utilem etiam ac necessariam esse animavertimus, eosdem nostris et ejus Sedis Apostolicae honoribus, ac beneficiis libenter prosequamur.

- 60 Un accreditato canonista come parafrasi delle parole di Clemente VIII, ha quanto segue: *Regulares, qui licet diversorum Ordinum, unum in Deo et professione existant, aequum etiam est, ut in iisdem indultis, et privilegiis uniantur, et sic uniti arctiori vinculo Sedi Apostolicae, et inter se ad nomen Dei in terris propagandum animarumque salutem procurandam copulentur; ut quos conjungunt par labor et paria merita, paria etiam conjungant (privilegia. Ita ab Alagonia Elucidatio Privilegiorum tract 5 cap. 8).*
- 65